
	
	
	
	

	
	
Dataspelsbranschen	Swedish	Games	Industry	 	 	
Klara	Norra	Kyrkogata	31,	Box	22307,	SE-104	22	Stockholm	
Telephone	+	46-8-508	938	00,	Fax	+46-8-508	938	01	
info@dataspelsbranschen.se		www.dataspelsbranschen.se	 	 1	(1)	

Justitiedepartementet	 	 	 	 JU2018/01146L3	
Enheten	för	immerialrätt	och	transporträtt	
103	33	Stockholm	
	
Stockholm	1	juni	2018	
	
	
Remissvar	avseende	betänkandet	Grovt	upphovsrättsbrott	och	grovt	varumärkesbrott	
	
Dataspelsbranschen	består	av	bolag	som	hanterar	både	upphovsrätter	och	varumärken,	och	vi	
välkomnar	därför	en	skärpning	av	lagstiftningen	på	dessa	områden.		
	
Vi	vill	särskilt	belysa	några	detaljer	i	förslaget:	
	

- Att	benämningen	”upphovsman	och	hans	eller	hennes	rättighetsinnehavare”	bör	justeras	till	
enbart	rättighetshavare	då	detta	är	en	mer	neutral	och	korrekt	beskrivning	av	den	part	som	
beskrivs	i	lagtexten	och	i	förarbetet.	
	

- Att	författningskommentaren	till	grovt	upphovsrättsbrott	(kapitel	9.1)	om	”synnerligen	
kännbar	skada”	felaktigt	utgår	från	enbart	enskilda	upphovspersoner	samt	små	och	
medelstora	bolag.	Denna	skrivning	bör	strykas	eftersom	rättighetshavarens	storlek	eller	form	
inte	bör	ha	betydelse	för	att	definiera	om	brottet	är	grovt	och	skadan	är	kännbar.	
	

- Att	riktmärket	för	betydande	vinning	bör	definieras	efter	kommersiellt	syfte	istället	för	som	
nämns	i	förslagets	författningskommentar;	25	prisbasbelopp.	
	

- Att	det	vid	en	helhetsbedömning	av	grovt	varumärkesbrott	av	särskilt	farlig	art	tas	hänsyn	till	
intrång	och	kloner	som	inte	har	samma	märkning	och	skydd	som	originalet.	Sådana	exempel	
kan	vara	illegala	spelservrar	utan	kontroll	och	moderering	där	spelaren	utsätts	för	en	hotfull	
miljö	eller	skadlig	kod,	eller	PEGI-märkta	vuxenspel	som	riktas	om	till	en	barnpublik.	

	
- Som	grovt	intrång	bör	även	kommersiellt	tillhandahållande	lyftas.	Ett	sådant	exempel	är	

tredjepartsförsäljning	av	spelnycklar,	där	rättighetshavaren	inte	längre	har	kontroll	över	sitt	
verk	eller	får	ta	del	av	dess	intäkter.	

	
För	Dataspelsbranschen	
	
Johanna	Nylander,	ansvarig	samhällsfrågor	
	
Om	Dataspelsbranschen	
Dataspelsbranschen	är	en	organisation	som	samlar	och	sammanställer	dator-	och	tv-spelsbranschens	
gemensamma	ansvar	och	frågor	och	kommunicerar	dessa.	Dataspelsbranschen	fokuserar	på	
branschen	i	helhet	och	för	dess	talan	i	media.	Med	dataspel	avser	vi	alla	slags	elektroniska	interaktiva	
spel	med	nöjessyfte,	dock	ej	spel	om	pengar.	
	
Bakom	Dataspelsbranschen	står	branschföreningarna	Spelplan-ASGD	och	ANGI,	som	företräder	
utvecklare	och	producenter	(Spelplan-ASGD)	samt	förlag	och	distributörer	(ANGI).	


